Протокол
Годового Общего отчетно-перевыборного собрания членов

Садового некоммерческого товарищества <<ffубкш>

(далее - СНТ <<!убки>)

Место нахождения СНТ <<ffубкю>: г.Москва, ТИНАО, пос.Вороновское, влизи д,Юрьевка
,Щата проведения Собрания: 20 июля 2024 r.

Форма проведения Собрания: очнаlI

Дата составления протокола: 20 июJuI 2024 г.

Время начала Собрания: 12 час.00 мин.
Время окончания Собрания: 13 час.30 мин.
Члены Правления, принявшие участие в собрании:

1. Мокрышев С.А - Председатель Правления
2. Бугров И.В.
З. Бронникова С.В.
4. Перельтгин.Щ.Г.
5. Рябченков Л.В.

Количество участников/членов СНТ согласно реестра к моменту голосования - 148
Количество участников/членов СНЦ принявших участие в Собрании - 118 (19,72%)

Кворум дJu{ проведения СобраIIия имеется.
Приглашенные лица: Ревизионнiш комиссия в составе:
Белякова М.М.- председатель Комиссии,
Подсчет голосов производился по выданным всем зарегистрировавшимся на Собрание
бюллетеням для голосования. В подсчете голосов }пIаствовала СчетнаlI комиссия в составе:
Разживкина о.Е.
Ермакова Е.В.
Костров А.В.

Повестка дня:

1. Прием новых членов СНТ

2, Отчет Правления СНТ за 2З124 год.

3. отчет Ревизионной комиссии.

4. Обсуждение HoBbIx проектов по благоустройству СНТ.

5. Утверждение сметы и piвMepa членских взносов Ha24l25 год.

6. Обсуждение новой схемы проведения субботников.

1. Проведение работ по догазификации жильD( домов, расположенных на садовьIх участ-
ках:

А) Безвозмездное предоставление земельного участка общего назначения СНТ с ка-

дастровым номером: 50:27:0030208:4З (права пользования его частью) для строителЬ-

ства и (или) эксплуатации сети гilзораспределения, создаваемой в рамках догазифИКа-

ции жильIх домов, расположенньIх на садовых r{астках, и IIредоставление безвОЗ-

мездного и беспрепятственного доступа к данной сети гч}зораспределения на периоД

ее строительства и (или) эксплуатации.

Б) Предоставление согласия собственников земельных rIастков, расположенных в

границzlх территории ведения садоводства, на установление охранньIх зон газораспре-

делительньп< сетей, созданных в рrlмкrж догазификации, и на наJIожение в случаjIх,
предусмотренных Правилами охраны гiвораспределительньтх сетей, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. J\Ъ 878,

ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки, расположенные в

границах такой территории.

8. Утверждение кВнутренних правил поведения на территории СНТ кЩубки>.

9. Обсуждение полномочий Председателя Правления СНТ к[убки) на подписание ка-

дастровых документов по границам земель, находящихся в общей долевой собствен-
ности.

10. Обсуждение подходов к благоустройству дорог

11. Обсуждение подходов к работе с должниками по взносztм в МЭС.

12. Вьтборы членов и Председателя Правления.

13. Выборы ревизионной комиссии.

В соответствии с законом, обязанности председателя Собрания исполнял Председатель
Правления СНТ <Щубки>> Мокрышев С.А.

Вопрос 1. Представление новых членов СНТ на основании поданньD( заявлений
установленного образца: Участок 15 Воробьев Сергей Михайлович, Участок 17 Залесская
Татьяна Васильевна, Участок 18 Евстатова Татьяна Викторовна, Участок 19 Костров
Александр Вячеславович, Участок 25 Горяинова Светлана Олеговна, Участок 26 Ханкин
Вадим Валерьевич, Участок 36 Трохова Ольга Сергеевна, Трохова Мария Сергеевна, Участок
З8 Спицьша Ольга Спартаковна, Участок 52 Юдина Татьяна Анатольевна, Участок 59 Петрова
Ольга Сергеевна, Участок 62 Куприянова Галина Валентиновна, Участок 71 Розова Елена
Адольфовна, Участок 85 Маремуха Антонина Ивановна, Участок 90 Баханькова Галина
Сергеевна, Участок 95 Воробьева Наталья Семеновна, Участок |02 Неронов Юрий
Владимирович, Участок 103 Манукян Армен Размикович, Участок 239 Орлова Ольга
Валерьевна, Участок 240 Озерова Александра Игоревна, Участок 245 Ломакова Юлия
Алексеевна, Участок 9 Москвин Валерий Германович, Участок 42 Королева Вера Николаевна,
Участок 4б Лозовая Екатерина Ивановна, Участок 60 Ерофеева Людмила Вячеславовна,
Участок 76 Жуков Александр Алекандрович, Участок 100 Агаева Екатерина Ильинична,
Участок 104 Ляпина Елена Павловна, Участок 248 Новичков Александр Александрович

<<За>> - 114 чел., <<Против>> - 0, <<Воздержался>) - 4 чел.

Принято решение: Принять в члены СНТ <!убки> владельцев участков: ]ф 15 Воробьев
Сергей Михайлович, J\b 17 Залесская Татьяна Васильsвна, }lЪ 18 Евстатова Татьяна Викторовна,
}ls 19 Костров Александр Вячеславович, }lb 25 Горяинова Светлана Олеговна, J\Ъ 2б Ханкин
Вадим Валерьевич, }lЪ 36 Трохова Ольга Сергеевна, Трохова Мария Сергеевна, Jф З8 Спицына
Ольга Спартаковна, J',{b 52 Юдина Татьяна Анатольевна, Nч 59 Петрова Ольга Сергеевна, Jф 62
Куприянова Галина Валентиновна, J\lb 7 i Розова Елена Адольфовна, J\lb 85 Маремуха Антонина
Ивановна, J\Ъ 90 Баханькова Галина Сергеевна, Ns 95 Воробьева Наталья Семеновна, j\Ъ 102
Неронов Юрий Владимирович, Jф 103 Манукян Армен Размикович, Jф 239 Орлова Ольга

Валерьевна, Ns 240 Озерова Длексаудра Игоревна, Nэ 245 Ломакова Юлия Алексеевна, JФ 9

Москвин Валерий Германови", Nn 4i"кйпЁuu Bbpu Николаевна, jt 46 Лозовая Екатерина

Ивановна, Ns 60 Ерофеева Людмила B"*"inu"o""u,
^Nn

76 Жуков Але1:1нjр Алекандрович, Nч

t00 дгаеваЕкатеринаильиничнu, шп ТЬ+ л"rr"rruЕо.наПаВЛОuНа, NЧ 248 НОВИЧКОВ АЛеКСаНДР

Александрович.

ВопроС 2. отчет fIравления СНТ за 2З124год. С докладом выстуIIил Предселатель Правления

мокрышев с.д. голосовали за то, чтобы IIризнать работу Правления В Отчетном Периоде

(удовлетворительной >> :

<<За>> _ 113 чел,, <<Против>> - 1 чел,о <<Воздержался)> - 4 чел,

ПринятО решение: ПризнатЬ работУ Правления за отчетньй период (удовлетворительной>,

Вопрос3.отчетРевизионнойкомиссииСНТ<ЩУбки>.СотчетомВысТУпиЛаПреДсеДатель
Белякова м.м. нарушений и ушерба снт не выявJIеНО. СДеЛаН РЯД ''РеДЛОЖеНИЙ'

ЧЛеНаМИ

снт были заданы уточняющие вопросы, Голосовали за принятие отчета Ревизионнои

<<За>> - 109 чел,, <<Против>> - 1 чел" <<Воздержался) - 8 чел

принято решение: Принять отчет Ревизионной комиссии,

вопрос 4, Обсуждение новых проеюов по благоустройству, С докладом выступил

ПредседаТелъ ПравЛения MoKpur-"" С.Д. Предложено pu""o,p,Tb следующие проекты: 1)

благоустройство въезда, 2) организация эпектронного .uй*u на калитке в лес, 3) строительство

нового забора "" "*=о",
+; бпu.оустройство территории ку ДУба>, 5) бЛаГОУСТРОЙСТВО

территорИи пляжа, 6) органиЗuц"" urорого входа в воду, ?1
"ро","льство

игровых площадок

П**:"tгrtf#т;f";;"тн*';t),,п.опоженньIх
проектов, в итоге процент набранньгх

ко},{иссии

голосов распределился:

<<БлагоУстройствоВьеЗДа>>-26голосов(22о/i1,.1?."*]роннаякаЛиткаВЛес>).44голоса
(З'l'Л),<<Новый забор на Rъезде> - 59 ;;;;, (iои),

"Бiч,оу",ройство
территории у луба>

-4|гоЛосв4,1оh)'<<Благоустройство'"рр"'ор"".,,'"*по.46гоЛосоВ(39%)'
<<организация второго *}ol1_ * *ooyn _ з' io,oo,u Q7,/"), <<устройство спортивных

.ri*чоо*) - 30 голосов (25,4"/"'),

принято решение: Утвердить ,,роокт строительства забора за счет средств на

благоустройство, проработат",rpo"n,i, uп"о,р"6"кации кыIитки и благоустройства ''ляжа
за

счет средств от экономии бюджета,

вопрос 5. о смете снт на 24125год, размере годового пЛаТеЖа (ЧЛеНСКИй * ЦеЛеВОй ВЗНОС)'

председатель правпения мокрышев С,д, пр"л"ожил утвердить одну из двух смет: в 2 619 400

рФ., из расчета 17 000 руб. годового взноса на участок и с правом скидки в 1 000 при

своевременной оплате; либо смету в з 179 400 для у""й.""" О""о"на благоустройство СНЦ

с годовым ".rrо.о*
u zi ооо руб., и

"J.*"дпоt
в t боо руб, при своевременной оплате,

ГолосовшrиЗаУТВержДениеоДноГоиЗВарианТоВсМеТыиразМераВЗносоВ:

<<Завзносв17000(16000)рУб.>).85чел.,<<Завзносв21000(20000).29чел.'
<<ВоздержалсяD - 4 чел,

Принято решение: Утвердить смету СНТ на 24125 год в размере 2 619 400 руб., установитЬ
годовой взнос в рztзмере 17 000 руб. научасток илиIб 000 руб. при своевременной оплате с

rIетом скидки в 1 000 руб. за своевременную оплату.

Вопрос б. Обсуждение итогов реализации новой схемы проведения субботника. С ДОКЛаДОМ

выступил Председатель Правления Мокрышев С.д. Были ОЗВ)л{ены произведенные в счет

субботника работы, собранная сумма компенсации и произведенные на нее работЫ
сторонниМи rrодрядЧиками. Предложено считатЬ схему удачноЙ и использовать в дальнейшем
на постоянной основе.
Голосовали за данное предложение:

<<За>> - 101 чел., <<Против>> - 5 чел., <<Воздержался)> - 12 чел.

ПринятО решение: Предложено считать схему удачной и использовать в да.пьнейшем

ВопроС 7. ПрослушалИ информацию, предоставленн}.ю Председателем Правления

Мокрышевым С.д. о проведении работ по догазификации жильIх домов, расположенньIх на

садовых rIастках в рамках государственной программы, заключении договора безвозмездного

пользования земельным участком общего назначения снт с кадастровым номером:

50:27:00302О8:4З с уполноМоченныМ исполнителем длЯ проведения работ по строительству
гilзо11ровода и его эксrrлуатации, необходимости исrrользования общей земли, а также о

создании охранньж зоЕ, связанньD( с эксплуатацией газопровода.

На голосование была поставлена следующая формулировка:
СогласитЬся с провеДениеМ работ по догазификации жильж домов, распопоженЕьD( на садовых

}п{астках на территории ведения ГРаЖДаНаI\iIи садоводства для собственных нужд, в

соответствии с прилагаемым перечнем жилых домов, подлежащих подключению в pal\dкax

догазификации.
Заключить договор безвозмездного пользования земельным участкоМ ОбЩеГО

назначенИя с кадастРовыМ номером: 50:27:0030208:4З с исполнителем создаваемой в

рамкаХ догазифиКации СНТ сети газораспределения в целях использования такого yracTKa (его

части) дJUI строиТельства и (или) эксплуатации сети гiвораспределения, создаваемой в раlлках
догазификациИ жильD( домов, расположеЕньIх на садовых участках, предоставить

исполнителю создаваемой В рамках догазифика{ии снт сети газораспределения,

безвозмездный И беспрепятственный доступ к данной сети газораспределения на IIериод ее

строительства и (или) эксплуатации сети газораспределения.
УполномоЧить на подписанИе договора безвозмезДного пользования земельным fiacTкoM с

кадастровыМ номером: 50:27:0030208:4З и на подачу док}ментов для государственной

регистрацИ",uno.o договора (в случае если догоВор заключается на срок 1 год или более)

председателя СНТ.
согласиться с использованием земельного )п{астка общего назначения с кадастровым номером:

50:27:0030208:4З исполнителеМ создаваемой в рамках догазификации снТ сети

пвораспределения без оформления прав на него (ст. 90 ЗемельЕого кодекса Российской

Федерации) после регистрации rrрава собственности наподземные линейные объекты системы

газоснабжения)).
СогласитЬся с установJIениеМ охранньж зон гiвораспределительных сетей, создаваемых

исполнителем в рамках догазификации СНТ и наложеЕием в случаJ{х, предусмотренных

празилами охраны газораспределительньIх сетей, утвержденньш постановлением

Правительства Ръссийской Федерации от 20 ноября 2000 г. J\гs 878, ограничений (обременений)

на входящие в них земельные участки, расположенные в границах такой территории.

<<За>> - 109 < Против>> - 0 <<Воздержались от голосованиm> - 9

Принято решение: Одобрить все вопросы) вынесенные на голосование в части
догазификации СНТ.

k' tlроmоколу прuла?аеmся перечu!ь жLtлых с)омов, поOлеаr,аulu,х пслdключенuю в рамках
rlrlzclзttфuKat1uu.

Вопрос 8. Утверждение <<Внутренних правил поведения на территории СНТ <!убки>. Правила
бьuпl размещены на Сайте, на стенде и в чате СНТ. Предложений к ним не поступало.
Прлселатель Правления Мокрышев С.А. разъяснил цель их утверждения и методы борьбы с
наруIIIитеJuIми. Голосовали за утверждение Правил в текущей редакции:

.,За>>-94 чел., <<Против>>-7 че.lr., <<Воздержался>>-15 чел., <<Отправить на доработку>>-2 чел.

IIрllllя,го решение: ПредложеIIIIуIо реJIакцию Правил
. ] L- iI ств\lощими с даты шроI}е/{ения С обраIrия.

утвердить. Правила считать

Iloltpoc 9. Утверlкдение IIоJIIIомочий ГIредседателя 11равления полписывать кадастроI]ые
_lt]к\\1еIl,гы при соl)Iасовании граIIиц за члеIIо]] CH'I, яв.llяIоII{ихся долевыми собственниками
.lбшll-iт зе\1.-iL1 CI]T к/{убки>. В связи с изменением правового статуса Общей земли.
ха-lас гровI)lс I,1I{женсры просят решеIIие Собрания о деJIегировании поJIномочий Предселателю
1-o.,IосоBL-II] за JеJсгироваrIие /{аIIIIых rrолttомочий:

.,За>> - 106 че.r., <<Про,l,ив>> - 2 че.ll., <<I}оздержаJIся)) - 10 чел.

IIрlrrtято решеIIIrе: f{е:tсt,ировать Предсе/IателIо Правления CIJT </Jубки) права подIIисыtsагь
\з_,1астровые докумеIIты при согJIасоваIIии границ учас,[ков, IIримыкаюIIIих к обпlей земле СIIТ
J ка.-1астровым номером: 50:27:0030208:4З, за члеIIов CI,I'I, являIощихся лоJIевыми
- обс,гвенниками этой земJIи.

BotIpoc 10. Обсужl{еIIие подходоI} к ремонту и восстаI{овлению /{орог. С докладом выстуlIиjI
_ Il",_Iсе.]агель Прав:IеIIия Мокрышев С.А. Одrrой из ocIIoBIILIx проблем бы.по заявлено
.,].\тсгtsис дренажных каIIав и,tpуб, отводящих сточIIыс итаJIые воды от лорог. На
..1.1L)соваIlис быrI пос,гаI]JIеII вопрос о восстановлении дренажIIых канав за счет:

<Самих членов СНТ) -27 чел., <<Средств на благоустройство>> - 37 чел., <<Щелевого взноса>
- 43 чел. <<Не проводить работы>> - 5 чел.

Прlttlя,го решение: Орr-аrlизовагь сбор целевых сре/{стts, за счет которых провести
:1 _1CCT8HOI]jIeHИe ДРеIIаЖIIЫХ KaI{aB.

Таюке были предложены варианты восстановления покрытия дорог и ориентировочнiul
стоимость таких решений. Голосовали за то, какие средства можно направить на ремонт дорог:

<<За счет собираемых взносов на дороги заливать ямьD> - 31, чел., <<Не финансировать до
решения вопросов с дренажем>> - 59 чел., <<Отобрать одно комплексное решение для всер>
- 10 чел., <<За счет сбора целевых взносов и пожертвований>> - 10 чел.

Прltrrяr,о решеtIие: LIe финаrrсировать до решения вопросов с дренажем дорог.

Вопрос 11. Обсуждение подходов к работе с должниками по взносам в МЭС. С докладом
выступил Председатель Правления Мокрышев С.А., не оплативших взнос остаJIось чуть более

20yо, но ряд членов категорически откilзываются от их оплаты. Голосовали за утверждение
одного из сценариев продолжения работы с этими должниками:

<dIродолжпть взыскания)> - 72 чел., <<Обнулить задолженность)> - 20 чел., <<Взыскать хотя
бы по 50% - 1500 руб.> - 21 чел.

ПРltltято решение: Продолжить взыскание задолженности на погашение долга МЭС

BoIlpoc 12. Выборы члсIIов Прав:tеtrия и llредсе.ltателя Правления. Предложено формировать
. .:'.з.I.'тlttс в cocTal]c: Мокрыtttсв С.А - lIредседilтель Правлеlтия, Рябченков Л.В., Перелыгип
-л ^, Броltttикова C.I].. Ca.lleKoB Д.IО. Иrrых предложений от учас,гIIиков Собрания не
...сг\пI1-1о. Было предJIожеIIо провести голосоваI{ие списком. IЪлосовали за предложенный
-.,;]сок:

<<За>> - 108 че.ll., <<Против>> - 1 чел., <<Воз;держаJIся)> - 9 че;r.

IIрlrllя I0 решеIIие: Избрать I1раtз.ltеItие CII'l' lla сJIедуIощие 2 года в составе: Мокрыlltев С.А.,
:)i.б']..'l,кtltз "I.I}.. ПсрсJIыгиI{ /{.l., БроrIIIикова С.В., Салсков Щ.Iо. Утвердить Председателем
..:^:,з ]ai1]{я I{a с,-IеJуIопIие 2 го2lа Мокрьппева С.А.

Bollpoc 1З, Выборьт члсIIов Ревизионной комиссии и ее ГIредседагеля. Предложено
-:.:\IilLlt]:зetb Ревлtзrlонную комиссиIо I] составе: Куликова С.М. - Пре/Iседатель, Белякова
\1 \1.. '{оtIаtпевltч B.I]. Иlrых прс/UIожеттий о,г участIIиков Собрапия не [оступиJIо. Бы.ltо
.,:]e_I-Io/nciit] llроtsес,itI гоIосоваIIие сIIиском. ГолосоваJIи за IIре/UIоженный список:

,, Ja,> - 10б че.I., <<Протrlв>> - 0 чел., <<I}оздержался)) - 12 чел.

IIрtttrя I о решеIIIlе: I4збра,гь РевизиоttIlуIо комиссиIо в составе: Ку.шикова С,М. - 11редседатель,
Бс.lякова \4.М., Тол,tашевич В.В

I 1 р..,r.., urель С обрания

'Дуб*п"

с.А.

IIрmrrtrтс i' c5pe11.1eBtl печатью

п aTe.tb IpaK
цri{пов

ф"я;ПТ <<!убки>

Za.о.*окрышев

irT
ll TT,.l!,",.rll l;

(